cláusula Quinta, inciso 
d y su Convenio Modificatorio número 0836/24 de fecha 30 de mayo de 2024: cláusula 
Segunda. 

2024-E-21005-19-1538-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 752,849.12 pesos (setecientos cincuenta y dos mil ochocientos cuarenta y nueve 
pesos 12/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por el pago de 54 plazas en exceso, en 
incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículos